

امام جمعه اهل سنت بندرعباس:

## تقویت بخش خصوصی یکی از اصول اساسی توسعه است



**اقتصاد کیش** - امام جمعه اهل سنت بندرعباس گفت: تقویت بخش خصوصی یکی از اصول اساسی توسعه است. بخشی بزرگی از توسعه اسلام در اثر تجارت مسلمانان رخ داده است.

شیخ یوسف جمالی در مراسم نودمین سالگرد تاسیس و افتتاح ساختمان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان ضمن قدردانی از عمل به مسئولیت‌های اجتماعی این مجموعه در حوادث دو سال اخیر هرمزگان و کمک به حادثه دیدگان، خواستار جدیت و تدوین قانون برای عمل به مسئولیت‌های اجتماعی صنایع مستقر در استان‌ها شد.

شیخ جمالی در این مراسم که رئیس و اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی حضور داشتند، با بیان اینکه برخی صنایع مستقر در هرمزگان به خوبی نقش شان را در مسئولیت‌های اجتماعی ایفا نکرده‌اند، افزود: بخشی از دلایل عدم عمل به مسئولیت‌های اجتماعی صنایع به حلاله قانون بر می‌گردد که برای بهره‌مندی مردم از استقرار این صنایع در مجاورت محل زندگی شان نیازمند تدوین قانون هستیم. وی تصریح کرد: هرمزگان یکی از استان‌هایی است که بیشترین بهره‌وری را برای کشور دارد ولی در بدترین وضعیت اقتصادی و فقر به سر می‌برد. علیرغم وجود صنایع بزرگ و بنادر تجاری شرایط مناسبی در اشتغال جوانان نداریم که می‌تواند صنایع با مشارکت و عمل به مسئولیت‌های اجتماعی شان در این زمینه به اشتغال جوانان کمک کند.

وی با قدردانی از توجه اتاق بازرگانی به بزرگان این حوزه افزود: در نودمین سالگرد تاسیس اتاق بازرگانی شاهد اتفاقی هستیم که بزرگان قدیمی‌های این حوزه فراموش نشده‌اند و مورد تقدیر قرار گرفته‌اند و این امیدوارکننده است.

شیخ جمالی تقویت بخش خصوصی را یکی از اصول اساسی توسعه یاد کرد و گفت: تصدی‌گری دولت در اقتصاد آسیب‌زا است و این اتفاق جلوی بالندگی کشور را گرفته است.

وی ادامه داد: هرچه به سمت تقویت بخش خصوصی حرکت کنیم به همان میزان شاهد رشد و بهره‌وری بیشتر خواهیم بود و این موضوع در حوزه اقتصاد نیز باید مورد توجه قرار گیرد.

امام جمعه اهل سنت بندرعباس در ادامه به آموزه‌های دینی در تجارت اشاره کرد و گفت: توجه به تخصص در ادای مسئولیت بسیار مهم و مورد توجه شریعت است و رسول خدا نیز به کسانی که مسئولیتی بر عهده می‌گیرند توصیه می‌کند که آن را به بهترین شکل ممکن انجام دهند.

شیخ جمالی با تأکید بر توجه به اخلاق در تجارت تصریح کرد: آموزه‌های دینی همواره بر اخلاق تأکید دارد و توصیه می‌کند که همواره باید اخلاق را پیشه خود کنیم. وی پیشینه قرار دادن اخلاق در تجارت از سوی تاجران مسلمان را زمینه‌ساز توسعه اسلام عنوان کرد و گفت: بخشی بزرگی از توسعه اسلام در اثر تجارت مسلمانان رخ داده است چرا که مسلمانان با رفتارشان باعث شده‌اند تا ساکنان نقاط مختلف جهان جذب دین اسلام شوند.

امام جمعه اهل سنت بندرعباس همچنین از تورم به عنوان ناپدیدکننده اخلاق یاد کرد و ادامه داد: تورم یکی از ضایعات بزرگی است که چه در سطح خرد و چه کلان به اخلاق لطمه می‌زند و انسان‌های شریف و مولد سرمایه را به سمت دلالتی سوق می‌دهد و در این بین باعث له شدن دیگر انسان‌ها و از بین رفتن اخلاق می‌شود.

شیخ جمالی کنترل تورم را با تصمیمات صحیح خواستار شد و گفت: متأسفانه الان شاهد تورم در کشور هستیم که باعث ضربه به فعالیت‌های مردم در تمامی جوانب شده است.

امام جمعه اهل سنت بندرعباس همچنین با اشاره به معماری ساختمان جدید اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان افزود: معماری این مجموعه در شهر بندرعباس منحصر به فرد است و می‌تواند برای زیبایی شهر روح تازه‌ای به این شهر هدیه شود.

به گفته وی، بندرعباس تبدیل به یک شهر بی روح شده است و مردم نسبت به آن احساس سردی و بی‌روحی دارند که این موضوع به ممل ساختن سازی آن بر می‌گردد که دستور العمل و نسخه خاصی برای آن وجود ندارد تا شهر قشنگ شود. هم خودشهروندان و هم گردشگران نیازمند شهر جذابی هستند تا از حضور در آن لذت ببرند.

استاندار هرمزگان:

## ساماندهی رودخانه‌های فصلی

### یکی از اولویت‌های هرمزگان است



**اقتصاد کیش** - استاندار هرمزگان گفت: ساماندهی رودخانه‌های فصلی یکی از اولویت‌های استان است.

مهدی دوستی با همراهی حسین رئیسی نماینده شرق هرمزگان در مجلس شورای اسلامی، فرماندار و جمعی از مدیران دستگاه‌های اجرایی با حضور در شهرستان میناب از طرح ساماندهی رودخانه‌های فصلی این شهرستان بازدید کرد و در جریان آخرین وضعیت اجرای این طرح‌ها مهم قرار گرفت.

دوستی در حاشیه بازدید از این طرح‌ها، ساماندهی رودخانه‌های فصلی را یکی از اولویت‌های مهم استان برشمرد و گفت: در طرح ساماندهی رودخانه‌های فصلی به دنبال لایروبی و سپس ایجاد دیوار حفاظتی برای افزایش امنیت روستاها هستیم.

وی افزود: برای اجرای طرح‌ها تاکنون منابع و اعتبارات مناسبی جذب شده و در هفته پیش رو هم بخش قابل توجهی از اعتبارات مورد نیاز به استان تزریق می‌شود که سبب سرعت بخشیدن به این پروژه‌ها خواهد شد. نماینده عالی دولت در هرمزگان با تقدیر از تلاش‌های نماینده مشرق هرمزگان در مجلس برای ارتقای سطح خدمات به مردم گفت:

با ریزنی انجام شده با وزارت نیرو بخش اصلی اعتبارات مورد نیاز طرح ساماندهی رودخانه‌های فصلی به زودی پرداخت می‌شود. گفتنی است استاندار هرمزگان امروز از پروژه ساماندهی رودخانه‌های فصلی روستاهای جاساسمعیل، گوربند، نوبندوکولگ کاشی بازدید کرد اعتبارات مورد نیاز برای طرح ساماندهی رودخانه جاساسمعیل ۸ میلیارد تومان و ساماندهی رودخانه گوربند ۱۷ میلیارد تومان است.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در بندرعباس:

## اعضای اتاق بازرگانی، ریزنان اقتصادی ایران

### در کشورهای خارجی هستند

**اقتصاد کیش** - رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس و کمیسیون اقتصادی با سیاست‌هایی که منجر به ایجاد ثبات در بازار ارز شود موافق است و در این زمینه به دولت کمک می‌کند.



محمدرضا پورابراهیمی در آیین نودمین سالگرد تشکیل اتاق بازرگانی هرمزگان و آیین افتتاح ساختمان جدید آن افزود: سیاست‌های ثابت نرخ ارز با اعلام یک قیمت ثابت برای آن متفاوت بوده و در این زمینه اختلاف نظرهایی داریم که به زودی موضوع نرخ ارز در مجلس تعیین تکلیف خواهد شد.

وی تصریح کرد: اعلام نرخ ثابت ارز و فاصله گرفتن آن با بازار غیر رسمی موجب تحریک و افزایش تقاضا به گفته پورابراهیمی اعلام نرخ ثابت ارز با ماده ۲۰ احکام دائمی برنامه‌های توسعه کشور مغایرت قانونی دارد که به همین دلیل باید مورد بازنگری و تجدید نظر قرار گیرد.

پورابراهیمی نارتازری بودجه و نظام بانکی را ۲ عامل اصلی تورم دانست و اضافه کرد: هم‌اکنون بانک‌ها حدود ۳۶۰ هزار میلیارد تومان به بانک مرکزی بدهی دارند و ۵۷۰ هزار میلیارد تومان نیز از دولت مطالبات دارند.

وی میزان کسری بودجه امسال را ۲۰۰ هزار میلیارد تومان (۴۰۰ همت) اعلام کرد و یادآور شد: چنانچه در آمد

نسخه نجات اقتصاد، در جیب بانک‌ها رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی نیز در این مراسم اختصاص منابع بانکی به تولید را تنها نسخه نجات بخش اقتصاد کشور دانست و گفت: اگر بانک‌ها سرمایه‌های مورد نیاز بخش تولید را تامین کنند تمامی مشکلات حل می‌شود.

رضاحاجی بابایی یادآور شد: تکلیف کردن در اقتصاد مدیر بنادر و دریانوردی شرق هرمزگان:

## جابجایی مسافر در بنادر شرق هرمزگان به مرز ۳ میلیون نفر رسید



**اقتصاد کیش** - مدیر بنادر و دریانوردی شرق هرمزگان گفت: از ابتدای سال جاری تا پایان آذرماه امسال، ۲ میلیون و ۴۵۵ هزار و ۸۵۷ نفر مسافر در بنادر شرق تردد کردند. حمیدرضا محمدحسینی تختی با اشاره به تردد ۲ میلیون و ۴۵۵ هزار و ۸۵۷ نفر مسافر و گردشگر در بنادر شرق هرمزگان طی ۹ ماهه امسال افزود: در آیین بازه زمانی بندر شهید خانی به عنوان بزرگترین پایانه مسافری دریایی کشور با جابجایی یک میلیون و ۸۹۱ هزار و ۷۵۹ مسافر و گردشگر رتبه نخست را در بین بنادر مسافری کشور به خود اختصاص داده است.

وی به جاذبه‌های گردشگری اعم از طبیعت زیبا و منحصربه‌فرد، سواحل چشم‌نواز و آثار تاریخی جزیره هرمز به عنوان صدفی سرخ‌رنگ در دل خلیج فارس اشاره کرد و گفت: این عوامل باعث شده که در این بازه زمانی ۵۵۱ هزار و ۷۰۵ مسافر و گردشگر از این جزیره دیدن کردند که این میزان تردد نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۶ درصد افزایش را نشان می‌دهد.

## یکی از نخستین مدارس کشور در دژگان بندر لنگه مرمت شد



**اقتصاد کیش** - سرپرست معاونت میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان گفت: مسجد - مدرسه محمدیه دژگان که جزو نخستین مدرسه‌های کشور است مرمت اضطراری شد. سپهر زارعی در این خصوص اظهار کرد: این بنا بعد از زلزله سال جاری دچار آسیب شد که ضرورت داشت پیش از آغاز بازسازی‌ها مرمت شود و در عملیات مرمت اضطراری دوخت و دوز، عایق و دوغاب دهی ترک‌های واقع در سقف و پایش انجام شد. در بازسازی موجب خسارت به بنا می‌شود، انجام شد. وی ادامه داد: این اقدام با تهیه مصالح توسط کارشناسان معاونت میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان در روزهای گذشته بر روی بنای یاد شده انجام شد.

مسجد - مدرسه محمدیه دژگان واقع در شهرستان بندرلنگه به شماره ۱۳۶۵ در سال ۱۳۸۴ در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسیده است.

بر اساس اطلاعات اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان این مسجد - مدرسه به دستور و با هزینه خان روستا، سید محمد

## هم‌افزایی تجار، نخبگان و سیاستمداران ضامن موفقیت است



**اقتصاد کیش** - استاندار هرمزگان گفت: ایران قوی نیازمند کارآفرینان و تجار با تراز جهانی است و مثلث نخبگان، خلاق، تجارت و تمدن و سیاستمداران وطن پرست، ایران را قدرتمندتر می‌کند.

مهدی دوستی در آیین نودمین سال اتاق بازرگانی هرمزگان و افتتاح ساختمان جدید آن افزود: ایران امروز به شدت نیازمند کارآفرینان و تاجران باسطح عمل جهانی است که هم‌زمان با تجارت و انتقال کالا، توانیم فرهنگ و سیاست‌گذاری‌های حوزه‌های دیگر را نیز انتقال دهیم.

وی با اشاره به پیشینه و جایگاه تاریخی بندرعباس در حوزه تجارت بین‌المللی اظهار کرد: در زمان شاه عباس صفوی که اختلالی در حوزه تجارت ایران به واسطه دولت عثمانی به وجود آمد، شاه عباس مسیر تجارت را از خشکی به دریایی تغییر داد و بندرعباس به منطقه‌ای خاص در تجارت تبدیل شد.

وی اضافه کرد: ۱۰۸ ناحیه‌داری مجوز در استان مشخص شده‌اند و تمامی ظرفیت‌های معدنی شامل ۲۱۳ پهنه بارگذاری شد و در اختیار مقاضیان قرار گرفت.

وی ادامه داد: مطالعات ۴۰ طرح پیشران اقتصادی نیز با کمک اتاق بازرگانی آماده شد و در اختیار سرمایه‌گذاران قرار گرفت و در حوزه ترانزیت هم اصلاحاتی انجام شد و ماندگاری کالا در گمرکات از ۴۸ ساعت به سه ساعت کاهش یافت.

دوستی با اشاره به آغاز برنامه مدون توسعه بندر هرمزگان گفت: در بندرلنگه که بزرگترین بندر صادرات کانتینری استان است ساعت فعالیت محدود قبلی افزایش یافت چراکه بنادر دارایی‌های ارزشمندی هستند که نباید به واسطه محدودیت نیروی انسانی از بهره‌وری اصلی آنها کاسته شود.

نماینده عالی دولت در استان هرمزگان بر دانش و تجربه مردم در حوزه صید و صیادی و تجارت دریایی تأکید کرد و ادامه داد: متأسفانه قوانین حوزه تجارت محدودکننده است و اگر بتوان تجارت خرد و پبله و جوی رونق را توسعه داد به رونق اقتصادی این مناطق کمک می‌شود.

استاندار هرمزگان همچنین یکی از دلایل توسعه نیافتگی سواحل مکران را کمبود انرژی و نیروگاه در حد فاصل بندرعباس تا چابهار دانست.

وی اظهار کرد: یکی دیگر از دلایل این عقب‌ماندگی رویه‌های تجاری کوچک (خرده تجارت) در این مناطق است که با اصلاحات انجام شده در بندر سیریک تغییر این رویه‌ها آغاز و ترانزیت و واردات و صادرات کالا نیز اضافه شده است.

## رئیس اتاق بازرگانی ایران در بندرعباس: افزایش مشارکت سرمایه‌گذاران در گرو اعتماد به آینده است



**اقتصاد کیش** - رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران گفت: لازم‌ترین مشارکت و سرمایه‌گذاری بیشتر بخش خصوصی، اعتماد و اطمینان و کاهش ریسک (خطر) است.

غلامحسین شافعی در مراسم نودمین سال تاسیس اتاق بازرگانی بندرعباس و افتتاح ساختمان جدید آن افزود: یک فعال بخش خصوصی و سرمایه‌گذار اقتصادی در بخش تولید، باید با سیاست‌های آتی حاکمیت در حوزه‌هایی مانند سود بانکی، مالیات یا نرخ ارز اطلاع و نسبت به ثبات آنها اطمینان داشته باشد.

وی تصریح کرد: بسیاری از مشکلات اقتصادی کشور موضوع جدیدی نبوده و در ده‌های کهنه‌ای هستند که از گذشته گفته شده اما کمتر به آنها توجه شده است.

شافعی ادامه داد: سهم بخش خصوصی از نگاه‌های بزرگ بورس تنها ۱۵ درصد است و بقیه سهام در اختیار دولت، صندوق بازنشستگی و تأمین اجتماعی و نهادهای عمومی است اما با همین سهم اندک، بیشتر مشکلات به سمت بخش خصوصی سرریز می‌شود.

وی اضافه کرد: در هیچ کشوری، توسعه بدون حضور قوی بخش خصوصی رقم نخواهد خورد که برای تحقق این مشارکت، باید اطمینان و اعتماد احیا شود.

شافعی همچنین متذکر شد: با توجه به تعریف مسیرهای جدید ترانزیت کالا در منطقه، حفظ مسیرهای ترانزیتی ایران نیازمند توجه جدی است.

این فعال اقتصادی اضافه کرد: ترکیه، جمهوری آذربایجان و چین یک مسیر ترانزیتی جدید است که می‌تواند به عنوان یک خطر جدی سد راه ترانزیت ایران شود.

شافعی در بخش دیگری از سخنان خود، از هرمزگان به عنوان نوک پیکان توسعه تجارت خارجی نام برد که با وجود جایگاه راهبردی در اقتصاد ملی، سهم مناسبی از منابع و بودجه کشور ندارد.

## مدیرکل فرودگاه‌های هرمزگان: بررسی استانداردها سامانه‌های پروازی فرودگاه‌های هرمزگان انجام شد

**اقتصاد کیش** - مدیرکل فرودگاه‌های هرمزگان گفت: بررسی استانداردها و ایمنی سامانه‌های پروازی فرودگاه‌های هرمزگان توسط پرواز فلای چک انجام شد که نتیجه آن هم مثبت بود.

جمشیددلفاری اظهار داشت: پرواز فلای چک انواع سامانه‌های نصب شده و درحال بهره‌برداری فرودگاهی در هرمزگان را با انجام چندین مسورتی پرواز مورد بررسی قرار داد.

وی ادامه داد: دستگاه جدید ILS با سامانه‌ها تقرب پرواز فرودگاه بندرعباس و دستگاه جدید DVOR فرودگاه لنگه از جمله سامانه‌هایی بودند که توسط فلای چک مورد بررسی قرار گرفتند که امید می‌رود در دهه فجر استفاده از آنها آغاز شود.

دلفاری اضافه کرد: همچنین دستگاه کمک ناوبری VUR فرودگاه بندرلنگه که تاریخ وارسی آن خاتمه یافته بود پس از بررسی به چرخه خدمت دهی بازگشت.

مدیرکل فرودگاه‌های هرمزگان یادآور شد: راه‌اندازی سامانه‌های جدید موجب افزایش ایمنی پروازها شده و افزایش رضایت‌مندی مسافران را در پی خواهد داشت

# اقتصاد کیش

## پرتیراژترین و با سابقه‌ترین نشریه جزیره کیش

گسترده‌ترین شبکه اطلاع‌رسانی داخلی منطقه آزاد کیش

روزنامه

**کلیه سفارشات**

**MDF ، چوبی**

**دکوراسیون غرفه و منزل**

**شرکت صنایع چوبی**

۰۹۳۴ ۷۶۹۸۲۵۲

جزیره کیش - شهرک صنعتی درخت سبز - صنعت ششم - پلاک R۶۱